
 

    

   
Gran Vía 56, Entreplanta 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

 

26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

             larioja.org  Dirección General de Deporte y Juventud 
 

  Promoción y Desarrollo del Deporte  

    

 

  

 

Vistos 

 

Primero. Solicitudes de ayudas presentadas por los deportistas abajo relacionados, acogiéndose a lo dispuesto en la Orden 

EDC/36/2023, de 2 de junio, de la Consejería de Educación, Cultura, Turismo y Deporte, por la que se establecen las bases 

reguladoras para la concesión de ayudas en materia deportiva, y la Resolución 60/2024 de 7 de mayo de 2024, del 

Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud por la que se convocan las ayudas para deportistas riojanos con 

proyección para el deporte rendimiento. 

 

Segundo. Todas las deportistas solicitantes de subvención cumplen los requisitos exigidos por la normativa para ser 

beneficiarias de la misma. 

 
Tercero. Informe emitido por el órgano de valoración de las solicitudes de ayudas a deportistas riojanos con proyección al 

deporte de rendimiento con fecha 17 de julio de 2024. 

 
Cuarto. La propuesta de Resolución Provisional de la Dirección General de Deporte y Juventud con fecha 18 de julio de 

2024 por la que se establecen las puntuaciones obtenidas por cada uno de los solicitantes y la cuantía de las ayudas que 

deben corresponderles, y publicada en el tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja concediendo a los solicitantes 

un plazo de 10 días para que realicen o presenten las alegaciones que estimen oportunas. 

 

Quinto. Informe emitido por el órgano de valoración relativo a las alegaciones presentadas sobre estas ayudas, de fecha 5 

de agosto de 2024. 

 

Sexto. La Propuesta de Resolución Definitiva para la concesión de Becas a Deportistas riojanos con Proyección al Deporte 

de Rendimiento firmada con fecha 2 de diciembre de 2024. 

 

Séptimo. Existencia de crédito y autorización de un gasto de 110.000,00 euros, para la concesión de estas becas, 

imputable a la partida presupuestaria 2024.0704.3411.480.00. 

 

Octavo. Informe favorable de Intervención General de Fiscalización con fecha 03 de diciembre de 2024. 

 

El Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, en uso de las facultades legalmente conferidas,   

 

RESUELVE 

PRIMERO. Conceder ayuda a los deportistas que a continuación se indica, ya que han obtenido la puntuación necesaria 

para ser beneficiarios de la misma 

 

 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 

CRIT 1 
+ 

CRIT 2 

 

A B C D SUMA E F 

  PROGRE IMPLANT 
DAN/
DAR 

  
Pertenencia 
a CLUB 
Riojano  

Participar 
con F.R. 
en Ctos 
CCAA 

EXP. DEPORTISTA D.N.I. DEPORTE HIST. Ptos Ptos Ptos SUMA  Ptos Ptos P SUMA BECA 2024 

83 IVAN MARTINEZ SOTA **7928** NATACIÓN 150,00 15,00 105,00 19,00 289,00 72,25 0,00 361,25 2.060,00 € 

1 5

00860-2024/025213 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1089498

1 Consejero
2

Consejero José Luis Pérez Pastor 03/12/2024 18:05:55
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: D58DSEW7BICOGH4 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/12/2024 18:05:55



 

    

   
Gran Vía 56, Entreplanta 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

 

26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

             larioja.org  Dirección General de Deporte y Juventud 
 

  Promoción y Desarrollo del Deporte  

    

 

  

11 MARCOS MORENO SAEZ ***8667** ATLETISMO 125,00 12,50 87,50 19,00 244,00 61,00 0,00 305,00 1.739,24 € 

139 Mª PILAR CANTABRANA GIL ***8400** RUGBY 150,00 15,00 60,00 19,00 244,00 61,00 0,00 305,00 1.739,24 € 

154 PAULA GRANDE MARTINEZ ***2869** TIRO OLÍMPICO 150,00 15,00 60,00 19,00 244,00 61,00 0,00 305,00 1.739,24 € 

160 EMILIO SAN MARTÍN GARCÍA ***7038** TIRO OLÍMPICO 150,00 15,00 60,00 15,00 240,00 60,00 0,00 300,00 1.710,73 € 

18 GAZIMAGOMEA S. JALIDOV ***9216** BOXEO 150,00 7,50 60,00 19,00 236,50 59,13 0,00 295,63 1.685,81 € 

10 RODRIGO IGLESIAS GONZÁLEZ ***4338** ATLETISMO 135,00 13,50 94,50 15,00 258,00 0,00 32,25 290,25 1.655,13 € 

150 JOSÉ ANTONIO DELGADO SÁENZ ***6270** TIRO OLÍMPICO (AAHH) 150,00 15,00 30,00 19,00 214,00 53,50 0,00 267,50 1.525,40 € 

149 JUAN JOSÉ CASTRO DELGADO ***4019** TIRO OLÍMPICO (AAHH) 150,00 15,00 30,00 19,00 214,00 53,50 0,00 267,50 1.525,40 € 

51 RAQUEL ROY RUBIO ***0441** KARATE 150,00 15,00 30,00 19,00 214,00 53,50 0,00 267,50 1.525,40 € 

41 ALEJANDRO PAJARES FERNÁNDEZ ***4166*** JUDO (JIU JITSU) 150,00 15,00 30,00 15,00 210,00 52,50 0,00 262,50 1.496,89 € 

52 OMAR AZIZI ELICES ***8648** KICKBOXING 150,00 15,00 30,00 15,00 210,00 52,50 0,00 262,50 1.496,89 € 

55 RAUL INFANTE RUBIO ***9671** KICKBOXING 150,00 15,00 30,00 15,00 210,00 52,50 0,00 262,50 1.496,89 € 

61 ROCIO VELAZQUEZ OLARTE ***2327** KICKBOXING 150,00 15,00 30,00 15,00 210,00 52,50 0,00 262,50 1.496,89 € 

156 LUIS MIGUEL QUECEDO DEL MONTE ***4032** TIRO OLÍMPICO (AAHH) 150,00 15,00 30,00 15,00 210,00 52,50 0,00 262,50 1.496,89 € 

158 YOLANDA RÚIZ MONTELIO ***7235** TIRO OLÍMPICO (AAHH) 150,00 7,50 30,00 19,00 206,50 51,63 0,00 258,13 1.471,97 € 

14 CRISTINA ALESANCO SÁENZ ***8096** BOXEO 125,00 12,50 50,00 15,00 202,50 50,63 0,00 253,13 1.443,45 € 

122 DAVID MERINO SOTO ***2199** PELOTA 150,00 7,50 30,00 15,00 202,50 50,63 0,00 253,13 1.443,45 € 

155 IVAN FRANCISCO MUÑOZ JIMENEZ ***2165** TIRO OLÍMPICO 135,00 6,75 54,00   195,75 48,94 0,00 244,69 1.395,33 € 

112 SERGIO GUTIERREZ URBINA ***4008** PELOTA 150,00 15,00 30,00   195,00 48,75 0,00 243,75 1.389,97 € 

50 LAURA PASTORA FONDEVILLA ***1044** KARATE 135,00 13,50 27,00 15,00 190,50 47,63 0,00 238,13 1.357,92 € 

110 ÁLVARO GARATEA DÍAZ DE CERIO ***9779** PELOTA 135,00 13,50 27,00 15,00 190,50 47,63 0,00 238,13 1.357,92 € 

13 PATRICIA URQUIA LÓPEZ ***8195** ATLETISMO 105,00 10,50 73,50 15,00 204,00 0,00 25,50 229,50 1.308,71 € 

63 ALAIN SANTAMARIA BLANCO ***9964** MONTAÑISMO 125,00 12,50 25,00 19,00 181,50 45,38 0,00 226,88 1.293,77 € 

12 ELBA PARMO GARCÍA ***4157** ATLETISMO 105,00 5,25 73,50 15,00 198,75 0,00 24,84 223,59 1.275,00 € 

40 OSCAR PAJARES FERNÁNDEZ ***4166** JUDO (JIU JITSU) 125,00 12,50 25,00 15,00 177,50 44,38 0,00 221,88 1.265,25 € 

49 LAURA MORENO RESA ***9914** KARATE 125,00 12,50 25,00 15,00 177,50 44,38 0,00 221,88 1.265,25 € 

2 DAVID AGUDO ANADON ***8658** ATLETISMO 90,00 9,00 63,00 15,00 177,00 44,25 0,00 221,25 1.261,66 € 

100 JORGE ALTUZARRA SANZ ***4578** PELOTA 135,00 13,50 27,00   175,50 43,88 0,00 219,38 1.251,00 € 

6 GHAITA EL JARRAZ  ***5187** ATLETISMO 90,00 4,50 63,00 15,00 172,50 43,13 0,00 215,63 1.229,61 € 

157 AITOR ROMERO ZUBILLAGA ***6713** TIRO OLÍMPICO 115,00 11,50 46,00   172,50 43,13 0,00 215,63 1.229,61 € 

132 IRATI SALINAS OCEJA ***8085** PELOTA 125,00 6,25 25,00 15,00 171,25 42,81 0,00 214,06 1.220,66 € 

101 LORENA BARRON DOMINGUEZ ***2081** PELOTA 135,00 6,75 27,00   168,75 42,19 0,00 210,94 1.202,87 € 

3 CARLOS BELTRAN ALVAREZ ***7856** ATLETISMO 95,00 9,50 66,50 15,00 186,00 0,00 23,25 209,25 1.193,23 € 

153 ZAHRA GONZALEZ MAZO ***3810** TIRO OLÍMPICO 100,00 5,00 40,00 19,00 164,00 41,00 0,00 205,00 1.169,00 € 

143 SAMIRA MARTÍNEZ DE MANSO GALÁN ***4382** TAEKWONDO 125,00 12,50 25,00   162,50 40,63 0,00 203,13 1.158,33 € 

137 PATRICIA ORTEGA TRINCADO ***4202** PENTATLON MODERNO 135,00 6,75 54,00   195,75 0,00 0,00 195,75 1.116,25 € 

48 BERTA MONTANER BARRIO ***2303** KARATE 125,00 6,25 25,00   156,25 39,06 0,00 195,31 1.113,74 € 

131 IBONE SALINAS OCEJA ***5431** PELOTA 125,00 6,25 25,00   156,25 39,06 0,00 195,31 1.113,74 € 

116 ÓSCAR LERENA MARTÍNEZ ***3407** PELOTA 100,00 10,00 20,00 19,00 149,00 37,25 0,00 186,25 1.062,08 € 

159 JUAN CARLOS SÁNCHEZ DE LA NIETA PINILLOS ***3539** TIRO OLÍMPICO 85,00 8,50 34,00 15,00 142,50 35,63 0,00 178,13 1.015,77 € 

4 DANIEL BLANCO MONSALVO ***9872** ATLETISMO 85,00 8,50 59,50   153,00 0,00 19,13 172,13 981,56 € 

45 MARCOS VITORES SOTA ***7825** JUDO 90,00 9,00 36,00   135,00 33,75 0,00 168,75 962,28 € 

108 JORGE FERNANDEZ RODRIGUEZ ***9878** PELOTA 90,00 9,00 18,00 15,00 132,00 33,00 0,00 165,00 940,90 € 

118 CARMELO LOZA LACALLE ***8311** PELOTA 90,00 9,00 18,00 15,00 132,00 33,00 0,00 165,00 940,90 € 

138 CLAUDIA BARRIO DE PABLO ***2819** RUGBY 100,00 10,00 40,00 15,00 165,00 0,00 0,00 165,00 940,90 € 

140 ALICIA ALONSO CRESPO ***7509** TAEKWONDO 75,00 3,75 30,00 15,00 123,75 30,94 0,00 154,69 882,11 € 

161 GABRIEL SERRANO GIL ***7157** TIRO OLÍMPICO 95,00 9,50 19,00   123,50 30,88 0,00 154,38 880,34 € 

42 MARÍA RUIZ MURO ***3522** JUDO 100,00 10,00 40,00   150,00 0,00 0,00 150,00 855,36 € 

 
 

 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 

CRIT 1 
+ 

CRIT 2 

 

A B C D SUMA E F 

  PROGRE IMPLANT 
DAN/
DAR 

  
Pertenencia 
a CLUB 
Riojano  

Participar 
con F.R. 
en Ctos 
CCAA 

EXP. DEPORTISTA D.N.I. DEPORTE HIST. Ptos Ptos Ptos SUMA  Ptos Ptos P SUMA BECA 2024 

166 RODRIGO JIMENEZ ABEYTUA ***4450** VOLEIBOL 100,00 10,00 40,00   150,00 0,00 0,00 150,00 855,36 € 

75 NAROA GONZÁLEZ FUERTES ***8020** NATACIÓN 55,00 5,50 38,50 15,00 114,00 28,50 0,00 142,50 812,60 € 

94 LIDIA SAÉNZ RAMÍREZ ***7554** NATACIÓN 55,00 5,50 38,50 15,00 114,00 28,50 0,00 142,50 812,60 € 

128 JOHN PETITE HERVIAS ***4727** PELOTA 90,00 4,50 18,00   112,50 28,13 0,00 140,63 801,93 € 

58 ALEJANDRO ORTEGA SAN JUAN ***8923** KICKBOXING 85,00 8,50 17,00   110,50 27,63 0,00 138,13 787,68 € 

142 DAVID GARCÍA MIGUEL ***3839** TAEKWONDO 75,00 3,75 30,00   108,75 27,19 0,00 135,94 775,19 € 

8 MIREIA GUERRA GOMEZ DE SEGURA ***5683** ATLETISMO 75,00 7,50 52,50   135,00 0,00 0,00 135,00 769,83 € 

7 IGNACIO GARCIA RAMON ***4838** ATLETISMO 95,00 4,75 19,00   118,75 0,00 14,84 133,59 761,79 € 

27 LOLA ESTEVEZ ESCALONA ***8737** ESGRIMA 60,00 6,00 24,00 15,00 105,00 26,25 0,00 131,25 748,44 € 

82 LUCIA GREGORIA MARTÍNEZ MORENO ***8230** NATACIÓN 50,00 5,00 35,00 15,00 105,00 26,25 0,00 131,25 748,44 € 

2 5

00860-2024/025213 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1089498

1 Consejero
2

Consejero José Luis Pérez Pastor 03/12/2024 18:05:55
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: D58DSEW7BICOGH4 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/12/2024 18:05:55



 

    

   
Gran Vía 56, Entreplanta 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

 

26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

             larioja.org  Dirección General de Deporte y Juventud 
 

  Promoción y Desarrollo del Deporte  

    

 

  

125 PEDRO ORTE ACOBI ***3717** PELOTA 80,00 8,00 16,00   104,00 26,00 0,00 130,00 741,31 € 

68 GABRIELA DEL ÁLAMO MARTÍNEZ ***7874** NATACIÓN 50,00 2,50 35,00 15,00 102,50 25,63 0,00 128,13 730,65 € 

105 ALVARO CANSECO ROA ***8621** PELOTA 65,00 6,50 13,00 15,00 99,50 24,88 0,00 124,38 709,27 € 

21 ALVARO PARAISO MARTÍNEZ ***7857** BOXEO 55,00 5,50 22,00 15,00 97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

28 CARMEN ABAD DOMINGUEZ ***9906** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

29 ANGELA BALMASEDA NIEVES ***7456** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

30 MARIA BARRIO MALO ***8160** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

31 NURIA IBAÑEZ ESPIGA ***8206** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

32 MIRIAM IRUZUBIETA FERNÁNDEZ ***8425** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

33 ISABEL LAFONT ELIAS ***3700** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

34 ERIKA MARZO MARTÍNEZ ***7760** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

35 CELIA NUIN MARTÍNEZ ***4650** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

36 MARINA PINILLOS GONZÁLEZ ***3645** FÚTBOL SALA 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

54 AZIZ ES SALHI ***6134** KICKBOXING 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

163 SIMON GARCÍA EZQUEERO ***8051** TRIATLON 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

144 RAÚL MARTÍNEZ DÍAZ ***7400** TAEKWONDO 75,00 7,50 15,00   97,50 24,38 0,00 121,88 695,01 € 

77 ESTHER GONZÁLEZ SANTOLAYA ***8699** NATACIÓN 55,00 2,75 38,50   96,25 24,06 0,00 120,31 686,06 € 

73 ERIK GARCÍA FERNANDEZ ***8510** NATACIÓN 45,00 4,50 31,50 15,00 96,00 24,00 0,00 120,00 684,29 € 

74 VALLE GONZALEZ ARES ***3942** NATACIÓN 45,00 4,50 31,50 15,00 96,00 24,00 0,00 120,00 684,29 € 

95 LUCIA SALINAS MARTINEZ ***4117** NATACIÓN 45,00 4,50 31,50 15,00 96,00 24,00 0,00 120,00 684,29 € 

96 IRENE  UZABAL RIVERA ***8073** NATACIÓN 45,00 4,50 31,50 15,00 96,00 24,00 0,00 120,00 684,29 € 

26 RAUL VILLAR BLANCO ***8594** CICLISMO BTT 45,00 4,50 31,50 15,00 96,00 24,00 0,00 120,00 684,29 € 

57 ALEJANDRO MORON ROMERO ***8764** KICKBOXING 75,00 3,75 15,00   93,75 23,44 0,00 117,19 668,27 € 

60 ANGELA UGARTE LALINDE ***7961** KICKBOXING 75,00 3,75 15,00   93,75 23,44 0,00 117,19 668,27 € 

151 DAVID GARCÍA GUERRA ***9868** TIRO OLÍMPICO 50,00 5,00 20,00 15,00 90,00 22,50 0,00 112,50 641,52 € 

66 MIREN BELLOSO GARCÍA ***7537** NATACIÓN 41,25 4,13 28,88 15,00 89,26 22,32 0,00 111,58 636,28 € 

87 CAROLINA MUÑOZ JUBERA ***8198** NATACIÓN 41,25 4,13 28,88 15,00 89,26 22,32 0,00 111,58 636,28 € 

24 RAUL BASTIDA NATIVIDAD ***2803** CICLISMO 60,00 3,00 42,00   105,00 0,00 0,00 105,00 598,75 € 

20 AITANA ORTIGOSA ELÍAS ***8438** BOXEO 45,00 4,50 18,00 15,00 82,50 20,63 0,00 103,13 588,09 € 

23 SOFIA TORROBA BALDUZ ***4258** BOXEO 45,00 4,50 18,00 15,00 82,50 20,63 0,00 103,13 588,09 € 

115 AITOR LARA LÓPEZ ***9556** PELOTA 65,00 3,25 13,00   81,25 20,31 0,00 101,56 579,14 € 

88 SERGIO NIETO PARDO ***5121** NATACIÓN 45,00 4,50 31,50   81,00 20,25 0,00 101,25 577,37 € 

89 LUCAS NIEVAS GARCÍA ***8931** NATACIÓN 45,00 4,50 31,50   81,00 20,25 0,00 101,25 577,37 € 

90 CARLOTA PINILLOS BARTOLOME ***9925** NATACIÓN 45,00 4,50 31,50   81,00 20,25 0,00 101,25 577,37 € 

25 MONICA ESTRADA MARTÍNEZ ***3329** CICLISMO BTT 35,00 3,50 24,50 15,00 78,00 19,50 0,00 97,50 555,99 € 

22 JORGE PÉREZ IZQUIERDO ***9620** BOXEO 50,00 5,00 20,00   75,00 18,75 0,00 93,75 534,60 € 

148 FRANCISCO BALANZA LOPEZ-DAVALILLO ***3624** TIRO OLÍMPICO 50,00 5,00 20,00   75,00 18,75 0,00 93,75 534,60 € 

102 ANA BELMONTE CASADO ***4702** PELOTA 55,00 5,50 11,00   71,50 17,88 0,00 89,38 509,68 € 

106 ANDREA CAPELLAN TORRES ***4632** PELOTA 55,00 5,50 11,00   71,50 17,88 0,00 89,38 509,68 € 

123 JAVIER OLAVE CERECEDA ***9530** PELOTA 55,00 2,75 11,00   68,75 17,19 0,00 85,94 490,07 € 

71 CELIA ESPINOSA SAENZ DE CABEZÓN ***8920** NATACIÓN 37,50 3,75 26,25   67,50 16,88 0,00 84,38 481,17 € 

97 CARLA LOZANO RODRIGUEZ ***3888** PAT ARTISTICO HIELO 45,00 4,50 18,00   67,50 16,88 0,00 84,38 481,17 € 

104 RUBEN CAMPO GASCO ***7677** PELOTA 50,00 5,00 10,00   65,00 16,25 0,00 81,25 463,32 € 

121 JESÚS MARTÍNEZ IRUZUBIETA ***7408** PELOTA 50,00 5,00 10,00   65,00 16,25 0,00 81,25 463,32 € 

111 MARIO GARCÍA RIOJA ***8126** PELOTA 50,00 2,50 10,00   62,50 15,63 0,00 78,13 445,53 € 

117 MIGUEL ÁNGEL LLORENTE SAINZ ***7895** PELOTA 50,00 2,50 10,00   62,50 15,63 0,00 78,13 445,53 € 

62 JUAN BARRIO MALO ***8160** MONTAÑISMO 45,00 4,50 9,00   58,50 14,63 0,00 73,13 417,02 € 

162 MARCOS DEL ÁLAMO MARTÍNEZ ***7874** TRIATLON 45,00 4,50 9,00   58,50 14,63 0,00 73,13 417,02 € 

46 OIHANE APELLÁNIZ ZALDUENDO ***8018*** KARATE 45,00 2,25 9,00   56,25 14,06 0,00 70,31 400,94 € 

114 SERGIO LACALLE ALBELDA ***4708** PELOTA 45,00 2,25 9,00   56,25 14,06 0,00 70,31 400,94 € 

 

 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 

CRIT 1 
+ 

CRIT 2 

 

A B C D SUMA E F 

  PROGRE IMPLANT 
DAN/
DAR 

  
Pertenencia 
a CLUB 
Riojano  

Participar 
con F.R. 
en Ctos 
CCAA 

EXP. DEPORTISTA D.N.I. DEPORTE HIST. Ptos Ptos Ptos SUMA  Ptos Ptos P SUMA BECA 2024 

93 GONZALO RUIZ DIAZ ***7763** NATACIÓN 40,00 2,00 28,00   70,00 0,00 0,00 70,00 399,17 € 

67 DAVID CRACIUN TAT ***7952** NATACIÓN 30,00 3,00 21,00   54,00 13,50 0,00 67,50 384,91 € 

70 VICTOR ALEXANDRU DUMITRIU ***7205** NATACIÓN 30,00 3,00 21,00   54,00 13,50 0,00 67,50 384,91 € 

79 LUIS JALLE BENITO ***8503** NATACIÓN 30,00 3,00 21,00   54,00 13,50 0,00 67,50 384,91 € 

9 MONICA HERREROS MORENO ***7859** ATLETISMO 30,00 3,00 21,00   54,00 0,00 6,75 60,75 346,42 € 

39 ARIADNA ALEJANDRA GOYTIA CHAJTUR ***3480** JUDO 30,00 3,00 12,00   45,00 11,25 0,00 56,25 320,76 € 

44 MARCOS TECEDOR OLLORA ***9826** JUDO 30,00 3,00 12,00   45,00 11,25 0,00 56,25 320,76 € 

147 JUAN PÉREZ GARCÍA  ***8089** TENIS 25,00 2,50 10,00   37,50 9,38 0,00 46,88 267,33 € 

72 MARTINA ESPINOSA SAENZ DE CABEZÓN ***8920** NATACIÓN 20,00 2,00 14,00   36,00 9,00 0,00 45,00 256,61 € 

3 5

00860-2024/025213 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1089498

1 Consejero
2

Consejero José Luis Pérez Pastor 03/12/2024 18:05:55
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: D58DSEW7BICOGH4 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/12/2024 18:05:55



 

    

   
Gran Vía 56, Entreplanta 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

 

26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

             larioja.org  Dirección General de Deporte y Juventud 
 

  Promoción y Desarrollo del Deporte  

    

 

  

78 VICTOR HERNÁNDEZ MAZO ***7575** NATACIÓN 20,00 2,00 14,00   36,00 9,00 0,00 45,00 256,61 € 

81 JUAN LANGARICA CABREDO ***3802** NATACIÓN 20,00 2,00 14,00   36,00 9,00 0,00 45,00 256,61 € 

84 PAULA MEDINA ROMERO ***8083** NATACIÓN 20,00 2,00 14,00   36,00 9,00 0,00 45,00 256,61 € 

92 MARCOS RODRIGUEZ SENOSIAIN ***4214** NATACIÓN 20,00 2,00 14,00   36,00 9,00 0,00 45,00 256,61 € 

103 ALEJANDRA BILYAK PÉREZ ***4653** PELOTA 25,00 2,50 5,00   32,50 8,13 0,00 40,63 231,69 € 

113 RAÚL HERNÁNDEZ MOLINERO ***8694** PELOTA 25,00 2,50 5,00   32,50 8,13 0,00 40,63 231,69 € 

124 ANDRES ORTE ACOBI ***8793** PELOTA 25,00 2,50 5,00   32,50 8,13 0,00 40,63 231,69 € 

127 ÁNGEL PECIÑA SALINAS ***5237** PELOTA 25,00 2,50 5,00   32,50 8,13 0,00 40,63 231,69 € 

133 MALEN SALINAS OCEJA ***5259** PELOTA 25,00 2,50 5,00   32,50 8,13 0,00 40,63 231,69 € 

134 DAVID SALINAS SAENZ ***5301** PELOTA 25,00 2,50 5,00   32,50 8,13 0,00 40,63 231,69 € 

136 CARMEN UYARRA ALBELDA ***8372** PELOTA 25,00 2,50 5,00   32,50 8,13 0,00 40,63 231,69 € 

37 IVAN BENI VELILLA ***8108** JUDO 20,00 2,00 8,00   30,00 7,50 0,00 37,50 213,84 € 

38 IMANOL BLASCO PÉREZ ***7777** JUDO 20,00 2,00 8,00   30,00 7,50 0,00 37,50 213,84 € 

43 ANGELA SÁENZ MARÍN ***8198** JUDO 20,00 2,00 8,00   30,00 7,50 0,00 37,50 213,84 € 

165 VALERIA IRADIER GARCÍA ***8298** TRIATLON 20,00 2,00 8,00   30,00 7,50 0,00 37,50 213,84 € 

98 MARIO MARTÍNEZ-ÍÑIGUEZ LOMA-OSORIO ***8255** PAT ARTISTICO HIELO 20,00 1,00 8,00   29,00 7,25 0,00 36,25 206,71 € 

64 ALLENDE ALONSO LÓPEZ ***9723** NATACIÓN 15,00 1,50 10,50   27,00 6,75 0,00 33,75 192,46 € 

69 CRISTIAN ANDRÉS ALEXANDRU DUMITRIU ***7205** NATACIÓN 15,00 1,50 10,50   27,00 6,75 0,00 33,75 192,46 € 

80 DAVID LANGARICA CABREDO ***8146** NATACIÓN 15,00 1,50 10,50   27,00 6,75 0,00 33,75 192,46 € 

109 NICOLAS FERNÁNDEZ RODRIGUEZ ***9878** PELOTA 20,00 2,00 4,00   26,00 6,50 0,00 32,50 181,46 € 

 
SEGUNDO.- Desestimar las solicitudes de los siguientes deportistas, por no alcanzar la puntuación mínima necesaria para 

la concesión de ayuda. 

 

 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 

CRIT 1 
+ 

CRIT 2 

 

A B C D SUMA E F 

  PROGRE IMPLANT 
DAN/
DAR 

  
Pertenencia 
a CLUB 
Riojano  

Participar 
con F.R. 
en Ctos 
CCAA 

EXP. DEPORTISTA D.N.I. DEPORTE HIST. Ptos Ptos Ptos SUMA  Ptos Ptos P SUMA BECA 2024 

129 RUBEN RAMOS SÁENZ ***8957** PELOTA 15,00 1,50 3,00   19,50 4,88 0,00 24,38 0,00 € 

130 GONZALO RUÍZ VILLANUEVA ***7384** PELOTA 15,00 1,50 3,00   19,50 4,88 0,00 24,38 0,00 € 

164 BRUNO SAN ARGIMIRO DÍAZ ***3681** TRIATLON 15,00 1,50 3,00   19,50 4,88 0,00 24,38 0,00 € 

107 SAIRA FERNANDEZ COUTO ***8391** PELOTA 10,00 1,00 2,00   13,00 3,25 0,00 16,25 0,00 € 

119 ADRIANA LOZANO MARIJUAN ***4695** PELOTA 10,00 1,00 2,00   13,00 3,25 0,00 16,25 0,00 € 

120 NORA MANZANARES JORGE ***8041** PELOTA 10,00 1,00 2,00   13,00 3,25 0,00 16,25 0,00 € 

135 JAVIER TUESTA ANGUIANO ***4605** PELOTA 10,00 0,50 2,00   12,50 3,13 0,00 15,63 0,00 € 

53 JAVIER CORZANA BLANCO ***4134** KICKBOXING 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

86 ALVARO MUÑOZ JUBERA ***8198** NATACIÓN 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

126 MICAELA ORTE ACOBI ***8793** PELOTA 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

65 MARCOS ALONSO LÓPEZ ***9723** NATACIÓN 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

85 NOELIA MINGUILLON SAENZ ***8643** NATACIÓN 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

99 JAVIER ALTUZARRA LACALLE ***8165*** PELOTA 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

141 ÁNGEL FERNANDEZ JIMENEZ ***7910** TAEKWONDO 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

145 JIMENA SAINZ CESTER ***8068** TAEKWONDO 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

152 MARINA GONZALEZ MAZO ***9846** TIRO OLÍMPICO 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

15 LUANA APARICIO MURO ***8546** BOXEO 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

47 CARMEN GÓMEZ SALGADO ***8876** KARATE 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

19 ANDREA MARTINEZ JALÓN ***8679** BOXEO 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

76 CARLOTA GONZALEZ GARCÍA ***7907** NATACIÓN 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 

 

 
TERCERO. Disponer un gasto de ciento diez mil euros (110.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 

2024.0704.3411.480.00, y ref. Intervención 2024.GG.07.266 de acuerdo al desglose indicado en el punto primero de 

la presente Resolución. 

 

CUARTO. Exonerar a los beneficiarios de estas ayudas de acreditar hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias y 

con la Seguridad Social, de acuerdo con el Decreto 14/2006, de 16 de febrero, y las bases reguladoras de las mismas. 

4 5

00860-2024/025213 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1089498

1 Consejero
2

Consejero José Luis Pérez Pastor 03/12/2024 18:05:55
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: D58DSEW7BICOGH4 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/12/2024 18:05:55



 

    

   
Gran Vía 56, Entreplanta 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

 

26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

             larioja.org  Dirección General de Deporte y Juventud 
 

  Promoción y Desarrollo del Deporte  

    

 

  

 

QUINTO. Remitir la presente Resolución a Intervención General. 

 

SEXTO. Esta Resolución se publicará en Boletín Oficial de La Rioja así como en el tablón de anuncios virtual del Gobierno 

de La Rioja (www.larioja.org). 

 

 

 

 

 

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento 

y Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja; contra la misma podrá interponerse recurso de 

reposición potestativo ante la Consejería de Cultura, Turismo, Deporrte y Juventud, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 

al de su notificación, de acuerdo con los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-

Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de La Rioja, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, 

de conformidad con los artículos 8.2. 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado electrónicamente por D. José Luis Pérez Pastor, Consejero De Cultura, Turismo, Deporte y Juventud. 

5 5

00860-2024/025213 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1089498

1 Consejero
2

Consejero José Luis Pérez Pastor 03/12/2024 18:05:55
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: D58DSEW7BICOGH4 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/12/2024 18:05:55


